1

決

裁

教育長 課 長 主 幹 主 幹 担当スタッフ 合  議

平成 28 年第 7 回上富良野町教育委員会会議録

１． 平成 28 年 7 月 20 日（水）18 時 30 分開会の第 7 回上富良野町教育委員会は、上富良野町

社会教育総合センターに招集された。

２．開  会   平成 28 年 7 月 20 日  18 時 30 分

３．出席委員
            委員長    菅 野 博 和

委  員    三 熊 邦 彦
委  員    吉 村 好 子
委  員    佐 藤 大 輔

            教育長  服 部 久 和

４．欠席委員

５．事務局職員
教育振興課長           北 川 和 宏
社会教育班主幹     谷 口 裕 二

            学校建設担当主幹    大 谷 隆 樹
            学校教育班主幹（記録） 及 川 光 一
            学校教育アドバイザー   松 本   敦

６．閉  会   平成 28 月 7 月 20 日   19 時 20 分

2

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容
委 員 長

学校教育班主幹

委 員 長

教 育 長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

教育振興課長

委 員 長

吉村 委員

開会宣言 18 時 30 分
只今から平成 28 年第 7 回上富良野町教育委員会会議を開催いたします。
前回の議事録承認について、事務局より報告願います。

前回の議事録につきましてご説明申し上げます。
前回、平成 28 年 6 月 24 日開催の、平成 28 年 第 6 回上富良野町教育委員会、

議事録について、ご報告申し上げます。
報告第1号 工事等の発注状況等について、議案第1号 上富良野町教育委員会表

彰審査会委員の委嘱について 外3件 のご審議をいただき、議案のとおり、了し

ております。
後程、会議録をお回しいたしますので、ご署名方お願い申し上げます。

それでは、次に諸般の教育行政報告について、教育長よりお願いします。

 （前回、平成 28 年 6 月 24 日の第 6 回の教育委員会以降の諸般の教育行政報告を

説明。）

前回の教育委員会以降の教育行政について教育長より報告をいただきましたが、

何かご質問ございますか。

 （「なし」という声）

それでは議事に入ります。日程第 1 報告第 1 号 工事等の発注状況等について、

教育振興課長より報告願います。

ただいま上程いただきました日程第 1 報告第 1 号 工事等の発注状況等につい

てご説明いたします。
（社会教育班関係で、社会教育総合センター外壁で主に東面の一部張替の改修工

事、スキー場での利用のほか災害時に必要な圧雪車の更新、また、学校教育班関係

で上富良野西小学校バックネットの防球ネット張替え等の補修工事の発注状況等

を報告説明。）
（報告第 1 号説明）

ただ今教育振興課長から、日程第 1 報告第 1 号 工事等の発注状況等 100 万円

以上の工事等について説明をいただきました。
これについて、何かご質問ございますか。

 備荒資金組合の譲渡事業とはどのような内容ですか。

3

発 言 者 発 言 の 要 旨 及 び 内 容
教育振興課長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

教育振興課長

委 員 長

全 委 員

委 員 長

 この組合は、北海道内の市町村が共同で相互扶助により基金を積み立て、相互の

財政運営の健全化を図ることを目的に組合を設立しております。今回圧雪車の購入

に際して 1％を切る低利の資金を組合から借入 5 年で償還する予定にしておりま

す。

 よろしいですか。他にご質問ございませんか。

（「なし」という声）

 それでは次の議事に入ります。日程第 2 報告第 2 号 町立小中学校教職員の

人事等について、報告願います。

ただいま上程いただきました日程第 2 報告第 2 号 町立小中学校教職員の人事

等について、報告いたします。
（上富良野西小学校において、産後休暇の承認、育児休業の承認請求の進達、欠員

補充として代替教諭の内申及び上富良野中学校において、産前休暇の承認、欠員補

充として代替教諭の内申、また病欠後に年度内療養のため休職の内申等を行った旨

を説明。）
（報告第 2 号 説明）

ただ今教育振興課長から、日程第 2 報告第 2 号 町立小中学校教職員の人事等

について、説明をいただきました。
これについて、何かご質問ございますか。

 （「なし」という声）

なければ、本日の議題は終了しました。平成 28 年第 7 回上富良野町教育委員会会議

は、これをもちまして終了させていただきます。
 ありがとうございました。

閉会 19 時 20 分

4

   この会議次第は、書記の記録したものであるが、その内容の正確なことを証するため、

ここに署名する。

              委員長

              委  員

              委  員

              委  員

調整員